
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N.  380/  REGISTRO  SETTORE  TECNICO  LAVORI  PUBBLICI  MANUTENZIONE  E 
PROVVEDITORATO

OGGETTO: Rettifica determina n 354/2024 per  impegno di spesa acquisto di una giostra 
girevole, per il parco giochi di piazzetta Bongiorno.- CIG: B22AAC350E

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 16/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI MANUTENZIONE E 
PROVVEDITORATO

Premesso che:

- con nota prot. N.11947 del 20/06/2024 è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta DINA PROFESSIONAL 
s.r.l.  con  sede  in  via  Soldato  Mannino,  56,  95037  San  Giovanni  La  Punta  CT,  Partita  IVA 
04566840874

- la ditta ha trasmesso il preventivo di spesa con allegata dichiarazione relativa al possesso dei requisiti per l’af-
fidamento dei contratti pubblici artt. 94, 95, 96, 97, 98 e 100 del codice dei contratti, annotato al protocollo  
dell’Ente al n. 12071 del 21/06/2024, per l’acquisto di n 1 giostra girevole del diametro di 125 cm, la cui 
spesa ammonta ad € 1.229,76 IVA compresa, di cui imponibile € 1.008,00, ed € 221,76 per IVA;
 
- per mero errore con la determina n 354/2024 è stata impegnata la somma necessaria all’acquisto di una giostra  
girevole al capitolo di spesa N° 30121/0 a voce acquisto beni di consumo parchi e giardini etc. Missione 09 Pro-
gramma 02 Titolo 1 Macro 103, Piano Finanziario U: 1.03.01.02.999;

vista, la determina n 61 del 12/07/2024 del Settore Economico e Finanziario di variazione compensativa ai sensi  
dell’art 175, comma 5 quater del D.Lgs 267/2000;
 
Ritenuto, per quanto sopra, di annullare l’impegno n. 1184 al capitolo n. 30121/0 assunto con la determina n.  
354 del 01/07/2024;



Rilevato che da un’indagine di mercato la DINA PROFESSIONAL s.r.l. con Partita IVA 04566840874 
offre prezzi e prodotti convenienti con quanto preventivato dall’ Ufficio;

Visto e ritenuto congruo il preventivo per la fornitura di che trattasi presentato dalla ditta sopra richiamata;

Visto che al presente affidamento è stato assegnato il CIG  B22AAC350E;

Dato atto che: 

 la ditta sopra richiamata è in possesso dei requisiti oggettivi e soggettivi necessari all'affidamento della 
fornitura; 

 si procede alla verifica della regolarità contributiva (DURC); 

 non sussistono relazioni di parentela o affinità tra i titolari, gli amministratori, i soci ed i dipendenti con 
poteri  decisionali  delle  ditte  sopra  richiamate  ed  i  dirigenti  e  i  dipendenti  con  poteri  decisionali  
dell'Amministrazione di cui al presente procedimento;

 si provvederà alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi del decreto legislativo 33/2013;

 l’esecuzione delle spese soggette alla tracciabilità dei flussi finanziari sarà conforme a quanto previsto 
dall’art. 3 della L. 136/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. 217/2010;

Viste:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.57 del 22/12/2023, i. e., con la quale è stato approvato il 
DUP 2024/2026;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09/2/24, i. e., con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione 2024/2027 – l’aggiornamento DUP 2024/2026– il piano degli indicatori, la nota 
integrativa al Bilancio ed i relativi allegati (Schemi D. Lgs. 118/2011) contestuale approvazione e presa 
atto della sussistenza degli equilibri di bilancio anno 2024;

 la delibera di Giunta Municipale n 20 del 15.02.2024 di approvazione del PEG 2024/2027 (art.169 del 
D.Lgs n 267/2000);

Dato atto che il Responsabile del procedimento e dell'istruttoria ai sensi della Legge 241/90 e s.m.i. é il Geom 
Pino Alongi;

Ritenuto  che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

Visti:

 l'art.  107,  comma  3  del  T.  U.  n.  267/2000ordinamento  EE.LL.  che  attribuisce  ai  Responsabili  la 
competenza degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;

 gli l’art. 151, 183 e 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 la L.R. 44/91;

 Lo Statuto del Comune;

 il  Regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  in  tema  di  responsabilità,  atti  e  
provvedimenti dei dirigenti;

 il Regolamento di Contabilità;

 il Regolamento dei controlli interni;

 il principio contabile applicato alla contabilità;

 il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;



 la Determinazione Sindacale n. 43 del 16/11/2022, con la quale sé stato nominato il Responsabile del 
Settore Tecnico LL.PP. e della relativa posizione organizzativa;

D E T E R M I N A

1. Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente; 
2. di annullare l’impegno n. 1184 al capitolo n. 30121/0 assunto con la determina n. 354 del 01/07/2024;
3. Di procedere  all’acquisto  n.1 giostra  girevole,  per  il  parco giochi  di  piazzetta  Bongiorno,  come da 

preventivo allegato, con la ditta DINA PROFESSIONAL s.r.l. con sede in via Soldato Mannino, 56, 
95037,  San Giovanni La Punta CT, Partita IVA 04566840874,  per l’importo di € 1.229,76 IVA 
compresa, di cui imponibile € 1.008,00, ed € 221,76 per IVA;

4. Impegnare, la somma sopra descritta, al capitolo di spesa Capitolo 54504/0 a voce acquisto beni di con-
sumo  parchi  e  giardini  etc.  Missione  01  Programma  11  Titolo  2  Macro  202,  Piano  Finanziario 
U.2.02.01.05.000 la relativa spesa;

5. Dare atto che la fornitura sarà effettuata entro l’anno 2024;

6. Di prendere atto che il  presente provvedimento amministrativo sarà esecutivo con l'apposizione del 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del servizio fi -
nanziario e di ragioneria ai sensi dell'art. 151 comma 4° D.Lgs 267/2000;

La presente determinazione:

 va inserita nel registro generale tenuto presso il settore Amministrativo;
 va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;
 va pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

ALONGI PINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 380 / REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

NUMERO REGISTRO GENERALE 894 DEL 17 luglio 2024

OGGETTO: Rettifica determina n 354/2024 per  impegno di spesa acquisto di una 
giostra girevole, per il parco giochi di piazzetta Bongiorno.- CIG: B22AAC350E

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Imp. n. /Anno Prenotazione n. Capitolo Missione Programma 
Titolo Macro

Piano Finanziario U

1299/2024 54504 01|11|2|202 U.2.02.01.05.999

Gangi, li 17/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 380/ REGISTRO SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI 
MANUTENZIONE E PROVVEDITORATO

OGGETTO: Rettifica determina n 354/2024 per  impegno di spesa acquisto di una 
giostra girevole, per il parco giochi di piazzetta Bongiorno.- CIG: B22AAC350E

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 16 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ING. GENDUSO NATALE *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

